
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ELENCO DELIBERE DEL  
COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DEL 16 settembre 2011 
   
Numero Data  

123. 16.09.11 
VISTO AUTORIZZAZIONE RISCOSSIONE RUOLO 
ANNO 2009 TRAMITE EQUITALIA SERVIZI SPA - 
APPROVAZIONE - 

124. 16.09.11 RUOLO DI CONTRIBUENZA PER L’ANNO 
2011APPROVAZIONE - 

125. 16.09.11 

REGOLAMENTO CE 1698/05-PROGETTI 
IDRAULICO FORESTALI P.S.R.2007/2013  
ANNUALITÀ 2010–MISURA 125A- 
“INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO E DI 
CONTROLLO DELL’EROSIONE LUNGO LA 
CIRCONVALLAZIONE A CARATTERE 
INTERPODERALE IN FRAZIONE CRESPOLE, NEL 
COMUNE DI PITEGLIO” ED “INTERVENTI DI 
ADEGUAMENTO DELLA VIABILITÀ DI INTERESSE 
AZIENDALE DI COLLEGAMENTO CASE VILLA – 
CASE FORESTIERE NEL COMUNE DI PITEGLIO” –
RICHIESTA DI ANTICIPO ENTI PUBBLICI- 

126. 16.09.11 

GRADUATORIA COLLABORATORE 
AMMINISTRATIVO SETTORE CATASTO 
APPROVATA CON DELIBERAZIONE D.A n. 95 DEL 
02/09/2008 – PROROGA VALIDITA’ - 

127. 16.09.11 

ACCORDO TRA IL CONSORZIO DI BONIFICA ED I 
SIGNORI PELLEGRINI PAOLO, PELLEGRINI 
ELENA E SGHERRI VANDA PER L’OCCUPAZIONE 
DI UNA PICCOLA PARTE DELLE AREE DI LORO 
PROPRIETÀ PER L’ESECUZIONE DEI LAVORI DI 
“MISURE ED INTERVENTI PER LA 
SALVAGUARDIA E LA TUTELA DEL PADULE DI 
FUCECCHIO” – APPROVAZIONE BOZZA - 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DELIBERAZIONE n. 123 del 16 SETTEMBRE 2011 
 
 

VISTO AUTORIZZAZIONE RISCOSSIONE RUOLO ANNO 2009 
TRAMITE EQUITALIA SERVIZI SPA - APPROVAZIONE - 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
PREMESSO che dopo rendicontazione del non riscosso sugli avvisi bonari 
riguardanti il ruolo 2009 da parte di Harvard Group srl, la ditta CAPACITAS 
S.r.l. di San Donà di Piave (VE) ha trasmesso a Equitalia Servizi spa il  
ruolo per l’anno 2009 da riscuotere mediante notifica; 
 
VISTO: 
- il Piano di Classifica degli Immobili per il riparto della contribuenza ed 

individuazione del perimetro di contribuenza approvato con 
deliberazioni del Consiglio dei Delegati n. 7 del 05/05/2004 e n. 15 del 
11/10/2004; 

- il bilancio di previsione per l’esercizio 2009, approvato con 
deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 11 del 26/11/2008; 

- il piano annuale di riparto della contribuenza consortile per l’anno 2009  
approvato con deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 13 del 
22/09/2009, regolarmente approvata dall’Ente delegato ai sensi 
dell’art. 29 della L.R. 34/1994; 

 
VISTO il D.P.R. n. 602 del 29/09/1973 e successive modificazioni, nonché 
l’art. 24 della legge 449/1997; 
 
VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 16 settembre 2011 
dal Responsabile del Settore “Catasto” Sig.ra Cristina Bartolini; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 16 settembre 2011 
dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, Dott. Riccardo Ferri; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 16 settembre 2011 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 

RITENUTA la regolarità degli atti; 

 

D E L I B E R A 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

APPROVARE il visto di autorizzazione alla riscossione del Ruolo anno 2009, 
tramite Equitalia Servizi spa, per un importo totale di € 929.407,50. 

 

 
                                               

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                        f.to Rag. Gino Biondi  

 
 
 
 
 
 
  



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DELIBERAZIONE n. 124 del 16 SETTEMBRE 2011 
 

RUOLO DI CONTRIBUENZA PER L’ANNO 2011 
- APPROVAZIONE - 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
PREMESSO che la ditta CAPACITAS S.r.l. di San Donà di Piave (VE) ha 
trasmesso alla SORIT SPA il riassunto del ruolo di contribuenza per l’anno 
2011 per procedere all’elaborazione dello stesso ed all’emissione delle 
cartelle di pagamento da riscuotere in due rate scadenti rispettivamente il 
30 settembre 2011 ed il 31 ottobre 2011; 
 
VISTO: 

- il Piano di Classifica degli Immobili per il riparto della contribuenza 
ed individuazione del perimetro di contribuenza approvato con 
deliberazioni del Consiglio dei Delegati n. 7 del 05/05/2004 e n. 15 
del 11/10/2004; 

- il bilancio di previsione per l’esercizio 2011 approvato con 
deliberazione Commissariale n. 42 del 29/11/2010; 

- il piano annuale di riparto della contribuenza consortile per l’anno 
2011 approvato con deliberazione Commissariale n. 114 del 
06/09/2011; 

 
VISTO il D.P.R. n. 602 del 29/09/1973 e successive modificazioni, nonché 
l’art. 24 della legge 449/1997; 
 
VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 16 settembre 2011 
dal Responsabile del Settore “Catasto” Sig.ra Cristina Bartolini; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 16 settembre 2011 
dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, Dott. Riccardo Ferri; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 16 settembre 2011 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 

RITENUTA la regolarità degli atti; 

 

D E L I B E R A 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

PRENDERE ATTO che il ruolo di contribuenza terreni e fabbricati per l’anno 
2011 da riscuotere in due rate scadenti rispettivamente al 30 settembre 
2011 ed al 31 ottobre 2011 ammonta a complessivi € 6.741.641,22, 
comprensivi di recuperi relativi ad esercizi precedenti, contributi per 
concessioni precarie e licenze, contributi per convenzioni con i gestori e 
ossigenatori. 

                                               
                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                                                        f.to Rag. Gino Biondi 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DELIBERAZIONE n. 125 del 16 SETTEMBRE 2011 
 
REGOLAMENTO CE 1698/05-PROGETTI IDRAULICO FORESTALI 
P.S.R.2007/2013  ANNUALITÀ 2010–MISURA 125A- 

“INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO E DI CONTROLLO 
DELL’EROSIONE LUNGO LA CIRCONVALLAZIONE A CARATTERE 
INTERPODERALE IN FRAZIONE CRESPOLE, NEL COMUNE DI 

PITEGLIO” ED “INTERVENTI DI ADEGUAMENTO DELLA VIABILITÀ 
DI INTERESSE AZIENDALE DI COLLEGAMENTO CASE VILLA – CASE 

FORESTIERE NEL COMUNE DI PITEGLIO” 
–RICHIESTA DI ANTICIPO ENTI PUBBLICI- 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
PREMESSO che il Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio, in qualità 
di beneficiario di un contributo pubblico pari a € 63.258,02 (euro 
sessantatremiladuecentocinquantottoduecentesimi), assegnato con atto n. 
prot. 0117505/2011/P del 25/08/2011 della Provincia di Pistoia in base al 
finanziamento previsto dalla Misura n. 123 del Piano di Sviluppo Rurale 
della Regione Toscana Reg. CE 1698/2005, approvato dalla Commissione 
delle Comunità Europee in data 16/10/2007 con decisione n. C (2007) 
4664; domanda n. 2010PSR125A00000810026104750470150102, ha 
richiesto all’ ORGANISMO PAGATORE A.R.T.E.A - Agenzia Regionale 
Toscana per le Erogazioni in Agricoltura- il pagamento anticipato di €. 
31.629,01 (euro trentunomilaseicentoventinoveunocentesimi) pari al 50% 
del contributo/investimento.  
 
DATO ATTO:  
-  CHE detto pagamento anticipato è condizionato, per i beneficiari 

pubblici, alla preventiva costituzione di una garanzia scritta dell’organo 
competente, per un importo complessivo di €. 34.791,91 (euro 
trentaquattromilasettecentonovantunonovantunocentesimicentesimi), 
pari al 110% dell’anticipazione richiesta, a garanzia dell’eventuale 
restituzione dell’importo anticipato qualora risultasse che 
l’Amministrazione non ha adempiuto agli impegni relativi al progetto 
approvato;  

- CHE qualora risulti accertata dagli Organi di controllo, da 
Amministrazioni Pubbliche o da Corpi di Polizia Giudiziaria 
l’insussistenza totale o parziale del diritto al contributo, l’A.R.T.E.A, ai 
sensi delle disposizioni di cui al Regolamento CEE n. 2220/85 e 
successive modifiche ed integrazioni, deve procedere all’immediato 
incameramento delle somme corrispondenti al sostegno non 
riconosciuto;  



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

- CHE con il presente atto l’Amministrazione si impegna a garantire 
quanto dovuto per la durata massima di anni 1 e mesi 6, cioè sino al 
01/03/2013 (durata del progetto + 6 mesi);  

-  CHE l’Amministrazione si impegna, appena iniziati i lavori, a fornire 
anche ad ARTEA la dichiarazione del legale rappresentante e del 
direttore dei lavori, dalla quale risulti che i lavori sono iniziati e la data 
di inizio degli stessi  

 
VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 16 settembre 2011 
dal Responsabile del Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 16 settembre 2011 
dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, Dott. Riccardo Ferri; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 16 settembre 2011 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 

RITENUTA la regolarità degli atti; 

D E L I B E R A 
 

IMPEGNARSI a garantire all’ ORGANISMO PAGATORE A.R.T.E.A - Agenzia 
Regionale Toscana per le Erogazioni in Agricoltura, per le motivazioni 
espresse in narrativa, la realizzazione del progetto autorizzato, 
impegnandosi, nell’eventualità di dover restituire l’importo anticipato, ove 
risultasse che l’Amministrazione non aveva titolo a richiedere il pagamento 
in tutto o in parte, al versamento delle somme anticipate erogate, 
automaticamente aumentato degli interessi, decorrenti nel periodo 
compreso fra la data di erogazione e quella di rimborso, calcolati in 
ragione del tasso legale in vigore nello stesso periodo, oltre imposte, tasse 
ed oneri di qualsiasi natura sopportati da A.R.T.E.A. in dipendenza del 
recupero; 
 
STABILIRE che con il presente atto l’Amministrazione si impegna a 
garantire quanto dovuto per la durata massima di anni 1 e mesi 6, cioè 
sino al 01/03/2013 (durata del progetto + 6 mesi);  
 
IMPEGNARSI a trasmettere all’ARTEA, appena iniziati i lavori, la 
dichiarazione del legale rappresentante e del direttore dei lavori, dalla 
quale risulti che i lavori sono iniziati e la data di inizio degli stessi. 

                                               
                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                                                        f.to Rag. Gino Biondi 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
DELIBERAZIONE n. 126 del 16 SETTEMBRE 2011 

 
GRADUATORIA COLLABORATORE AMMINISTRATIVO  

SETTORE CATASTO APPROVATA CON DELIBERAZIONE D.A n. 95 
DEL 02/09/2008 

– PROROGA VALIDITA’ - 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
PREMESSO: 

- Che, con deliberazione D.A. n. 95 del 02/09/2008, a seguito di 
apposita selezione effettuata nel corso del mese di agosto 2008, era 
stata approvata una graduatoria di soggetti idonei all’assunzione per 
il posto di collaboratore amministrativo del settore catasto; 

- Che, con lo stesso atto, era stata disposta la validità della suddetta 
graduatoria per la durata di 24 mesi; 

- Che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 5 del 
27/08/2010 era stata prorogata la validità per ulteriori 12 mesi; 

 
CONSIDERATO che si ritiene opportuno procedere alla proroga della 
validità della suddetta graduatoria per ulteriori 6 mesi; 
 
PRESO ATTO che, pertanto, in virtù di detta proroga, la graduatoria 
approvata con deliberazione D.A. n. 95 del 02/09/2008 e successivamente 
prorogata con deliberazione del Commissario Straordinario n. 5 del 
27/08/2010 resterà in essere fino al 06/03/2012; 
 
VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 16 settembre 2011 
dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 16 settembre 2011 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 

RITENUTA la regolarità degli atti; 
 

D E L I B E R A 
 

PROROGARE la validità della graduatoria di soggetti idonei all’assunzione 
per il posto di collaboratore amministrativo del settore catasto, approvata 
con deliberazione D.A. n. 95 del 02/09/2008 e successivamente prorogata 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

con deliberazione del Commissario Straordinario n. 5 del 27/08/2010 per 
ulteriori 6 mesi; 
 
DARE ATTO che, pertanto, in virtù di detta proroga la graduatoria in 
questione resterà valida fino al 06/03/2012; 
 
DARE ATTO che, in considerazione di tale proroga, potrà essere attinto tra 
i candidati della graduatoria sopra richiamata che hanno riportato una 
votazione complessiva sufficiente, cioè pari ad almeno 18 punti, in caso di 
eventuali future assunzioni di personale nel settore catasto, aventi il 
medesimo profilo professionale; 
 
DARE ATTO che, terminato anche quest’ultimo periodo di proroga, la 
graduatoria perderà la sua efficacia a titolo definitivo. 
 

                                               
                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                                                        f.to Rag. Gino Biondi 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DELIBERAZIONE n. 127 del 16 SETTEMBRE 2011 
 

ACCORDO TRA IL CONSORZIO DI BONIFICA ED I SIGNORI 
PELLEGRINI PAOLO, PELLEGRINI ELENA E SGHERRI VANDA PER 
L’OCCUPAZIONE DI UNA PICCOLA PARTE DELLE AREE DI LORO 
PROPRIETÀ PER L’ESECUZIONE DEI LAVORI DI “MISURE ED 

INTERVENTI PER LA SALVAGUARDIA E LA TUTELA DEL PADULE DI 
FUCECCHIO” 

– APPROVAZIONE BOZZA - 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
PREMESSO: 

- Che con deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 50 del 12 
aprile 2010 è stato approvato il progetto preliminare relativo ai 
lavori di “Misure ed interventi per la salvaguardia e la tutela del 
Padule di Fucecchio”; 

- Che, con deliberazione del Commissario Straordinario n. 62 del 5 
maggio 2011è stato approvato il progetto definitivo “Misure ed 
interventi per la salvaguardia del Padule di Fucecchio”; 

- Che, nell’ambito di detto progetto è prevista la realizzazione di un 
sottobacino in località “Aione sud-ovest” che include le aree 
comprese tra il Canale del Capannone ad ovest, la fossa di Naglia a 
nord, il fosso del Canaletto ad est e la località Tomba a sud; 

- Che, per la creazione di detti sottobacini e per l’adduzione e la 
gestione delle acque al loro interno devono essere realizzate alcune 
opere idrauliche ed in particolare: 1) scavo del fosso del Canaletto; 
2) scavo del canale del Capannone con sistemazione dell’argine 
strada in sinistra idraulica uniformandone la quota a quella esistente 
di fronte al fosso posto sul confine tra le particelle n. 124 e 126 del 
foglio di mappa n. 22; 3) costruzione di cateratte e fossi interni per 
l’adduzione e la gestione delle acque; 4) posa in opera di n. 6 
tubazioni diametro interno di cm. 60/80 munite di opera di presa e 
di scarico (caterattino); 5) posa in opera di manufatti atti ad 
impedire il pubblico transito sulle opere in progetto, fermo restando 
il diritto di transito del Consorzio per l’esecuzione dei lavori di 
manutenzione ordinaria e straordinari; 

- Che la gestione dei sei caterattini verrà effettuata in via esclusiva 
direttamente dai proprietari privati in modo che gli stessi possano 
eseguire lavori di gestione e ripulitura dei propri appezzamenti di 
terreno palustre; 

- Che, per la realizzazione di dette opere si rende necessario occupare 
piccola parte delle aree di proprietà privata dei signori Pellegrini 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

Paolo, Pellegrini Elena e Sgherri Vanda, poste in Comune di 
Fucecchio e distinte al Catasto Terreni di detto Comune nel foglio di 
mappa n. 22 dalle particelle n. 43-148-149;  

 
VISTO l’accordo tra il Consorzio di Bonifica ed i signori Pellegrini Paolo, 
Pellegrini Elena e Sgherri Vanda per l’occupazione delle suddette aree di 
loro proprietà nell’ambito del progetto “Misure ed interventi per la 
salvaguardia del Padule di Fucecchio” che, allegato al presente atto, forma 
parte integrante e sostanziale dello stesso;  
 
VISTA la L.R. 47 del 05/08/2010 “Disposizioni transitorie in materia di 
organi dei Consorzi di Bonifica”; 
 
VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 16 settembre 2011 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 16 settembre 2011 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 

RITENUTA la regolarità degli atti; 

D E L I B E R A 
 

APPROVARE l’accordo tra il Consorzio di Bonifica ed i signori Pellegrini 
Paolo, Pellegrini Elena e Sgherri Vanda per l’occupazione delle suddette 
aree di loro proprietà nell’ambito del progetto “Misure ed interventi per la 
salvaguardia del Padule di Fucecchio” che, allegato al presente atto, forma 
parte integrante e sostanziale dello stesso;  
 
 
DARE MANDATO al Direttore Generale del Consorzio, ai sensi dell’art. 54 
dello Statuto, di procedere alla sottoscrizione del suddetto accordo. 

 
                                               

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                        f.to Rag. Gino Biondi 

 

 
 

 


